



Emmi

# 3865 - Appenzeller Wedge

Appenzeller Swiss is noted for its nutty flavor combined with an herbal spiciness, suggesting ginger, black tea and clover. Semi-firm texture. Aged for a minimum of 90 days. Perfect in an omelet with smoked salmon or smoked trout, or on a sandwich with hard salami and peppered jam.



## Nutrition Facts

Servings per Container  
Serving size **1.00Z (1oz)**

Amount per serving  
**Calories 110**

% Daily Value\*

<b>Total Fat</b> 9g	<b>14%</b>
Saturated Fat 5g	<b>25%</b>
Trans Fat	
<b>Cholesterol</b> 25mg	<b>8%</b>
<b>Sodium</b> 170mg	<b>7%</b>
<b>Total Carbohydrate</b> 0g	<b>0%</b>
Dietary Fiber 0g	<b>0%</b>
Total Sugars 0g	
Includes 0g Added Sugar	<b>0%</b>
<b>Protein</b> 7g	
Vitamin D 0mcg	<b>0%</b>
Calcium 288mg	<b>22%</b>
Iron 0mg	<b>0%</b>
Potassium 0mg	<b>0%</b>

\* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

### \* Benefits

Emmi USA is part of Emmi Roth, a subsidiary of Emmi Group, the largest Swiss milk processor and one of the most innovative premium dairies in Europe. Emmi Group passionately supports farmers, cheesemakers and family tradition, using the same Swiss-made cheese recipes passed on for centuries. All Emmi cheeses are rBST-free, Non-GMO and naturally gluten-free. Appenzeller Swiss is noted for its nutty flavor combined with an herbal spiciness, suggesting ginger, black tea and clover. Perfect in an omelet with smoked salmon or smoked trout, or on a sandwich with hard salami and peppered jam. Enjoy with Gewurztraminer, Sake, Belgian Style Beer, Ginger Ale, and Ginger Beer. The raw, robust milk that goes into Appenzeller comes from cows that graze in the lush meadows of the region. Cheesemakers wash each wheel with a secret herbal brine infused with wine, cider and a mixture of herbs, blossoms and other natural ingredients. All of which adds a complex flavor that connoisseurs desire.

### Ingredients

cultured milk, salt, enzymes

### Allergens

#### Contains:

milk

#### Free From:

crustaceans eggs fish peanuts  
 soy tree nuts wheat

### Handling Suggestions

keep refrigerated

### Product Specifications

Brand	Manufacturer	Product Category
Emmi	GOURMET FOODS INT CHEESE 1184	Cheese Specialty

UPC	MFG #	SPC #	GTIN	Pack	Pack Desc.
	3865	3865	90820581038659		1/10 LB

Gross Weight	Net Weight	Country of Origin	Kosher	Child Nutrition
10.37lb	10lb	Switzerland	No	

### Serving Suggestions

Sandwiches or pair with smoked meat or fish.

### Prep & Cooking Suggestions

cut into wedges or chunks for retail sale

#### Shipping Information

Length	Width	Height	Volume	TlxHI	Shelf Life	Storage Temp From/To
11.63in	7.5in	5.88in	0.3ft3	20x8	120days	35°F / 37°F



Emmi

# 3865 - Appenzeller Wedge

Appenzeller Swiss is noted for its nutty flavor combined with an herbal spiciness, suggesting ginger, black tea and clover. Semi-firm texture. Aged for a minimum of 90 days. Perfect in an omelet with smoked salmon or smoked trout, or on a sandwich with hard salami and peppered jam.



## Nutrition Analysis - By Measure

Calories	110	Total Fat	9g	Sodium	170mg
Protein	7	Trans Fats		Calcium	288mg
Total Carbohydrates...	0g	Saturated Fat	5g	Iron	0mg
Sugars	0g	Added Sugars	0g	Potassium	0mg
Dietary Fiber	0g	Polyunsaturated Fat		Zinc	
Lactose		Monounsaturated Fat		Phosphorus	
Sucrose		Cholesterol	25mg		
Vitamin A(U)		Vitamin D	0mcg	Thiamin	
Vitamin A(RE)		Vitamin E		Niacin	
Vitamin C		Folate		Riboflavin	
Magnesium		Vitamin B-6		Vitamin B-1 2	
Monosodium		Sulphites		Nitrates	

### Additional Images

